[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10. 2012
                 г. Норильск
                        №364
Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования город Норильск
В соответствии с пунктом 5.6 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 18.05.2012 №172,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования город Норильск (прилагается).

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Норильск.
И.о. Главы Администрации города Норильска

                  И.В.Перетятко
	Утверждено

постановлением Администрации города Норильска
от 23.10.2012 № 364

Порядок
исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования город Норильск
1. Настоящий Порядок определяет правила исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования город Норильск, включенного в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда (далее - учреждение).
2. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается по формуле:

            n

         SUM        ДО
               i    = 1    i
ДО = ---------------, где
    ср           n
	ДО   -

    ср
	средний   размер  оклада  (должностного   оклада),   ставки заработной платы  работников основного персонала;

	ДО   -

     i
	размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной   платы работника основного персонала,  установленный  в  соответствии  со  штатным расписанием учреждения;

	n      -
	штатная численность работников основного персонала.

3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае:
-изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала учреждения более чем на 15 процентов;

-увеличения (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников.